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Opioid, który uśmierza ból, a nie uzależnia

Jak do tej pory najbardziej niebezpiecznymi narkotykami są leki przeciwbólowe (substancje
legalne), będące wynikiem produkcji koncernów farmaceutycznych. Obecna ilość ludzi
uzależnionych od leków przeciwbólowych szacowana jest w milionach. W związku z tym za
przełom uważa się nowy opioid , którego działanie polega na zatrzymywaniu bólu bez
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jednoczesnego uzależniania.

Lek o nazwie BU08028, jak do tej pory został przetestowany na małpach. Zaobserwowano bardzo
dobre właściwości przeciwbólowe. Jedna dawka była w stanie stłumić ból do około 30 godzin.
Podczas badań nie stwierdzono uzależnienia od badanego leku. Należy zaznaczyć, iż omawiany lek
nawet w dużych dawkach nie wpływa nie pożądanie na działanie układu sercowo-naczyniowego oraz
oddechowego, w przeciwieństwie do stosowanych współcześnie leków przeciwbólowych.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż nowy opioid działa równocześnie na receptory opioidowe oraz
receptory NOP. Te pierwsze są celem działania obecnie używanych leków w przeciwieństwie do
receptorów NOP, które były pomijane przez dotychczas stosowane opioidy.

Lek przeciwbólowy, który pozbawiony jest negatywnego działania w formie uzależnień jest do dnia
dzisiejszego celem badań farmaceutów oraz lekarzy. Jak dotąd wyniki badań nowego leku są
obiecujące, dlatego też istnieje nadzieja, iż jest to odkrycie na miarę współczesnego świata.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.

 
05-01-2026

Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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